Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

гимназия № 6 г. Сочи имени Зорина Федора Михайловича

ПРИКАЗ

от 01.09.2020                                                           №124/1

г. Сочи

«О создании Службы школьной медиации (примирения)»

В соответствии с реализацией положений Межведомственного плана комплексных

мероприятий по реализации Концепции развития сети служб медиации в  целях реализации

восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе, совершивших общественно

опасные деяние, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в

Российской Федерации, до 2025 года, утверждённого  Правительственной комиссией по

делам несовершеннолетних и защите их прав 25.09.2019г., Распоряжением Правительства РФ

от 06.07.2018г. № 1375-р. об утверждении  Плана основных мероприятий до 2020 года в

рамках Десятилетия детства, Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на

период до 2025 года, письма Министерства образования и науки РФ от 26.12.2017г.№ 07-7657

"Методические рекомендации по внедрению восстановительных технологий (в том числе

медиации) в воспитательную деятельность образовательных организаций", на основании

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в Муниципальном общеобразовательном учреждении гимназия №6 г. Сочи

имени Зорина Фёдора Михайловича Службу школьной медиации (примирения)  с

01.09.2020г.

2. Куратором Службы школьной медиации (примирения) назначить педагога-психолога

Горшенину Екатерину Вячеславовну.

3. Утвердить:

3.1 Положение о Службе школьной медиации (примирения)  (Приложение 1);

3.2. План работы на 2020-2021 учебный год (Приложение 2);

3.3. Состав Службы школьной медиации (примирения) (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на педагога-психолога Горшенину Екатерину

Вячеславовну.

Директор

гимназии № 6 им.Зорина Ф.М       Безверхая О.В.